
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 09.07.2014 
DETERMINA N° 89-UT/2014 

 
OGGETTO: Vendita piante schiantate nei boschi consorziali “Flobia” part. 41, “Bernon” part. 42 

in Comune di Ampezzo e “Lateis” in Comune di Sauris – Modifica determinazione 
19.06.2012 n. 82 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria determina 19.06.2012 n. 82 con la quale si attivavano le procedure per la 
vendita, mediante trattativa privata, previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, 
lett. b), art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9, per la vendita delle piante schiantate nei boschi consor-
ziali “Flobia” part. 41, “Bernon” part. 42 in Comune di Ampezzo e “Lateis” in Comune di Sauris, si 
approvava lo schema di lettera d’invito a presentare offerta e l’elenco delle ditte invitate alla gara; 
Vista  la lettera d’invito 19.06.2014 n. 953 a presentare offerta per l’acquisto della piante schianta-
te nei boschi consorziali “Flobia” part. 41, “Bernon” part. 42 in Comune di Ampezzo e “Lateis” in 
Comune di Sauris, inviata a 7 imprese di settore; 
Rilevato  che a seguito del nubifragio abbattutosi in Comune di Sauris tra il 23 e 24 giugno 2014, 
nel bosco consorziale “Lateis” risultano divelte 346 piante di abete rosso, abete bianco e faggio 
per complessivi m³ 377,658, fatto che modifica in modo sostanziale le condizioni di appalto previ-
ste dalla lettera d’invito 19.06.2014 n. 953 di prot.; 
Osservato  che nei termini previsti dalla lettera d’invito 19.06.2014 n. 953 di cui sopra sono perve-
nute agli Uffici consorziali solo due offerte, rispettivamente della ditta De Monte Silvano e Di Centa 
Evaristo di Ampezzo; 
Sentite , per le vie brevi, le succitate ditte De Monte Silvano e Di Centa Evaristo di Ampezzo, le 
quali entrambe si sono dichiarate disponibili ad acquistare solo le piante schiantate nei boschi 
consorziali “Flobia” part. 41, “Bernon” part. 42 in Comune di Ampezzo; 
Ritenuto , pertanto, di ritenere valide le offerte della ditta De Monte Silvano e Di Centa Evaristo di 
Ampezzo per l’acquisto delle piante schiantate nei boschi consorziali “Flobia” part. 41, “Bernon” 
part. 42 in Comune di Ampezzo; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di modificare, con le motivazioni esposte in premessa, la propria determinazione 
19.06.2012 n. 82 , considerando valida la trattativa privata che ha trovata riscontro nella 
lettera d’invito a presentare offerta 19.06.2014 n. 953, per la vendita delle sole piante 
schiantate nei boschi consorziali “Flobia” part. 41, “Bernon” part. 42 in Comune di Ampez-
zo. 

2. Di dare atto che a seguito di specifica deliberazione del Consiglio di Amministrazione si da-
rà corso all’utilizzazione delle piante schiantate nel bosco consorziale “Lateis” part. 43 del 
PdGF in Comune di Sauris. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 09.07.2014 al 24.07.2014. 
Tolmezzo, lì 09.07.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


